
 
 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ ЛУБЕНСЬКОЇ 
МІСЬКОЇ РАДИ ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

БЕРЕЗІВСЬКИЙ ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ «БЕРІЗОНЬКА» 
(ЗДО «БЕРІЗОНЬКА» ) 

                                                                                                                 Код ЄДРПОУ: 42188409 
 

 
 

НАКАЗ 
 

01.01.2025                                      с.Березівка                                    № 4о/д 
 
 
Про затвердження вартості  
харчування в закладі на 2025 рік 
 

Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про охорону дитинства», 
Закону України «Про повну загальну середню освіту», Закону України «Про дошкільну 
освіту», постанови Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021р. № 305 «Про 
затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та дитячих 
закладах оздоровлення та відпочинку», Інструкції з організації харчування дітей у 
дошкільних навчальних закладах, затвердженої наказом Міністерства освіти і науки 
України, Міністерства охорони здоров’я України від 17.04.2006 р. № 298/277, постанови 
Кабінету Міністрів України від 02.02.2011 р. №116 «Про затвердження порядку надання 
послуг з харчування дітей у дошкільних, учнів у загальноосвітніх та 
професійно-технічних навчальних закладах, операції з надання яких звільняються від 
обкладення податком на додану вартість», наказу Міністерства освіти і науки України від 
21.11.2002 р. №667 «Про затвердження Порядку встановлення плати для батьків за 
перебування дітей у державних і комунальних дошкільних та інтернатних навчальних 
закладах» зі змінами та доповненнями, згідно рішення виконавчого комітету Лубенської 
міської ради Лубенського району Полтавської області  від 25 грудня 2024 року № 278 "Про 
затвердження вартості харчування учнів закладів загальної середньої та вихованців 
закладів дошкільної освіти Лубенської територіальної громади на 2025 рік, 
 

НАКАЗУЮ: 

1.​ Затвердити вартість харчування однієї дитини на день у закладі дошкільної освіти 
Лубенської територіальної громади, як такому, що  має право здійснювати освітній 
процес у період воєнного стану, з перебуванням дітей протягом 6 год.: 
віком від двох років шести місяців до шести (семи) років – 65грн.65коп., у тому 
числі батьківська плата – 39 грн. 39коп.; 
батьківська плата складає 60% від вартості харчування на день. 

2.​ Збільшити на 10% витрати на харчування вихованців закладів дошкільної освіти у 
літній оздоровчий період (90 днів) для придбання свіжих овочів і фруктів. 

3.​ Забезпечити на 2025 рік організацію харчування дітей пільгових категорій,     



дотримуючись нормативних вимог: 
1)​ звільнення від батьківської плати за харчування у закладі дітей, батьки яких 

є учасниками антитерористичної  операції (ООС), та дітей учасників 
антитерористичної операції/операції об'єднаних сил, 

2)​ звільнення від плати за харчування батькам вихованців з малозабезпечених 
сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України "Про державну 
соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям", з дня надання та на період 
дії довідки, що підтверджує відповідний соціальний статус сім'ї, у межах 
затверджених кошторисних асигнувань закладів освіти, 

3)​ звільнення від плати за харчування батькам дітей з числа внутрішньо 
переміщених осіб, дітей, які мають статус дитини, яка постраждала 
внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів, 

4)​ зменшення на 50% від затвердженого розміру середньої вартості плати за 
харчування батькам вихованців закладів з багатодітних сімей у межах 
затверджених кошторисних асигнувань закладів освіти. 

4.​ Стежити за вчасним поданням  батьками документів, що засвідчують належність 
їхніх     дітей до    пільгових категорій. 
5.​ Контролювати терміни дії поданих батьками довідок про надання пільг  
    щодо плати за харчування. 
6.​ До  10.01.2025  інформувати батьків щодо організації харчування дітей пільгових 
категорій у дошкільному навчальному закладі. 
7.​ Бухгалтеру Березівського ЗДО "Берізонька" враховувати при нарахуванні оплати 
за харчування вимоги чинного законодавства та даного наказу. 
8.​ Контроль за виконанням наказу лишаю за собою. 

 

Директор                                                                                    Юлія САЛЕНКО 

 
 

 
 



 

 


